
PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 2

ISBN 978-80-7563-228-9  

Hravá písanka 2 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 2
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-228-9 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady  
Hravá čeština pro 1. ročník:

PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP

1



Hlava je prodloužená  
osa páteře, mírně nakloněna dopředu,  

25-30 cm nad psací deskou.

Správné sezení a držení těla při psaní

Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Dítě sedí 
na celém sedadle 

nebo v jeho 
zadní části.

Chodidla se 
pevně opírají 

o zem.
Stehna  

a lýtka svírají úhel  
90 stupňů.

Obě paže 
a ramena jsou 
ve stejné výši.

Obě 
předloktí 

jsou na psací 
desce.

Trup je  
mírně nakloněný 
dopředu, hrudník 
se neopírá o stůl 
a váha trupu je 
na sedadle (ne 
na předloktí).

OBRÁZKOVÉ SUDOKU
Do volných políček nakresli nebo nalep chybějící 
obrázky tak, aby se v řádcích a sloupcích žádný 
z nich neopakoval. Můžeš použít nápovědu.

Nápověda:



JMÉNO

PŘÍJMENÍ

TŘÍDA	

ZNAČKA

01_Hrava_pisanka_2_Stitek.indd   1 05.03.2020   9:53:46



2

02-05_Hrava_pisanka_2_cary_vlnky.indd   2 05.03.2020   9:55:06



3

02-05_Hrava_pisanka_2_cary_vlnky.indd   3 05.03.2020   9:55:26



10

m

10-11_Hrava_pisanka_2_pismeno_M.indd   10 05.03.2020   9:58:07



11
e lm

Přepis

10-11_Hrava_pisanka_2_pismeno_M.indd   11 05.03.2020   9:58:19



16

15-16_Hrava_pisanka_2_pismeno_U.indd   16 05.03.2020   10:00:37



17
e ui

Přepis

l
17-18_Hrava_pisanka_2_pismeno_MILI_MULU.indd   17 05.03.2020   10:01:25



22

s

22-23_Hrava_pisanka_2_pismeno_S.indd   22 05.03.2020   10:29:56



23
l ům

Přepis

Přepis
a és

22-23_Hrava_pisanka_2_pismeno_S.indd   23 05.03.2020   10:30:18



32

32-33_Hrava_pisanka_2_pismeno_MOLOSOPO.indd   32 05.03.2020   10:33:56



33

Přepis

s l m p
32-33_Hrava_pisanka_2_pismeno_MOLOSOPO.indd   33 05.03.2020   10:34:08



36

36_Hrava_pisanka_2_pismeno_volne_linky.indd   36 05.03.2020   10:35:18



Hlava je prodloužená  
osa páteře, mírně nakloněna dopředu,  

25-30 cm nad psací deskou.

Správné sezení a držení těla při psaní

Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Dítě sedí 
na celém sedadle 

nebo v jeho 
zadní části.

Chodidla se 
pevně opírají 

o zem.
Stehna  

a lýtka svírají úhel  
90 stupňů.

Obě paže 
a ramena jsou 
ve stejné výši.

Obě 
předloktí 

jsou na psací 
desce.

Trup je  
mírně nakloněný 
dopředu, hrudník 
se neopírá o stůl 
a váha trupu je 
na sedadle (ne 
na předloktí).

OBRÁZKOVÉ SUDOKU
Do volných políček nakresli nebo nalep chybějící 
obrázky tak, aby se v řádcích a sloupcích žádný 
z nich neopakoval. Můžeš použít nápovědu.

Nápověda:



PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 2

ISBN 978-80-7563-228-9  

Hravá písanka 2 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 2
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-228-9 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady  
Hravá čeština pro 1. ročník:

PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP

1




